Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2022 г. N 525

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 4 ПЕРЕЧНЯ УЧАСТКОВ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЕЙ, ВЕРТОДРОМОВ,
ПОСАДОЧНЫХ ПЛОЩАДОК, А ТАКЖЕ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ

ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И ПОМЕЩЕНИЙ
ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ ПАССАЖИРОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ,

ПОГРУЗКИ, РАЗГРУЗКИ И ХРАНЕНИЯ ГРУЗОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ
И (ИЛИ) ОПАСНЫХ ГРУЗОВ, НА ПЕРЕВОЗКУ КОТОРЫХ ТРЕБУЕТСЯ

СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ
ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 4 перечня участков автомобильных дорог, железнодорожных и внутренних водных
путей, вертодромов, посадочных площадок, а также обеспечивающих функционирование
транспортного комплекса зданий, сооружений и помещений для обслуживания пассажиров и
транспортных средств, погрузки, разгрузки и хранения грузов повышенной опасности и (или)
опасных грузов, на перевозку которых требуется специальное разрешение, являющихся
объектами транспортной инфраструктуры, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 сентября 2020г. N 1442 "Об определении участков автомобильных
дорог, железнодорожных и внутренних водных путей, вертодромов, посадочных площадок, а
также обеспечивающих функционирование транспортного комплекса зданий, сооружений и
помещений для обслуживания пассажиров и транспортных средств, погрузки, разгрузки и
хранения грузов повышенной опасности и (или) опасных грузов, на перевозку которых требуется
специальное разрешение, являющихся объектами транспортной инфраструктуры, и признании
утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 38, ст. 5907), изложить в следующей
редакции:

"4. Вертодромы и (или) посадочные площадки, за исключением вертодромов и посадочных
площадок, используемых организациями авиационной промышленности в целях проведения
испытательных полетов, вертодромов и посадочных площадок, используемых менее 30 дней в
течение календарного года, а также вертодромов и посадочных площадок, используемых только
легкими и (или) сверхлегкими воздушными судами авиации общего назначения.".

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4180BAC77F462B9EAFF29CCB66A8A5B6B0D5E590D9104728BB12CB66C892B7F1E0DC00AD921CC3409DC7DCDC14BDDA0BAEE9133E43EEE9A8VA6EG